
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, faks. (8 319) 61 199, el. p. r.imvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

     

   

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. 

BIRŽELIO 29 D. SPRENDIMO NR. T3-174 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO IR FINANSAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-06-20 Nr. PAR-197 

 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas numato, kad priešmokyklinis 

ugdymas yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme 

įteisinta, kad savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija formuoja priešmokyklinio 

ugdymo programas teikiančių mokyklų tinklą, sudaro sąlygas vaikų privalomajam švietimui 

vykdyti.  

Lietuvos Respublikos Seimui 2017 m. gruodžio 19 d. priėmus Švietimo įstatymo Nr. 

I-1489 8, 9 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIII-926 buvo įteisinta nuostata, kad 

priešmokyklinis ugdymas gali būti teikiamas anksčiau tėvų (globėjų) sprendimu, bet ne anksčiau, 

negu vaikui sueina 5 metai. Atsižvelgiant į šiuos įstatymo pakeitimus ir Prienų rajono savivaldybės 

tarybai priėmus sprendimą iš lopšelių-darželių „Pasaka“ ir „Saulutė“ priešmokyklinio ugdymo 

grupes perkelti į miesto mokyklas yra koreguojamas Prienų rajono savivaldybės priešmokyklinio 

ugdymo organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašas: 

- Numatoma galimybė priešmokyklinio ugdymo grupėse ugdyti vaikus nuo 5 metų 

(9.1.3, 9.2.3, 9.3.3 papunkčiai). 

- Numatoma galimybė Prienų miesto bendrojo ugdymo mokyklose („Ąžuolo“ 

progimnazijoje ir „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje) komplektuoti visos dienos (10 val. 30 min. 

per dieną) priešmokyklinio ugdymo grupes (9.3.1 papunktis). 

Siūlome patvirtinti Prienų rajono savivaldybės priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

ir finansavimo tvarkos aprašo pakeitimus. 

 

 

Skyriaus vedėjas   Rimvydas Zailskas 

 

 


